Прое

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

8 февраля 2017 года		 	 		 	                                   № 341

О внесении изменений в решение Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2016 года №334 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-3 «О муниципальной службе в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 28 ноября 2016 года №153-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Нижегородской области и должности государственной гражданской службы Нижегородской области, и пенсии за умершего (погибшего) родителя, замещавшего государственную должность Нижегородской области либо должность государственной гражданской службы Нижегородской области», руководствуясь частью 2 статьи 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35, частью 3 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный №RU525330002013001), Земское собрание Перевозского муниципального района Нижегородской области

р е ш и л о:

1.Внести  в решение Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2016 года № 334 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области» изменения согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Перевозского муниципального района Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления Перевозского муниципального района.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава местного самоуправления 					                  А.И. Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Земского собрания
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 8 февраля 2017 года № 341

1. В Положении о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области, принятым решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2016 года № 334:
1.1.в подпункте 1 пункта 2.1. после слов «частью 6.1» дополнить словами  «статьи 36».
1.2.абзац первый пункта 13.2. изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par0][bookmark: Par2] «13.2.За лицами, замещавшими должности муниципальной службы «Глава администрации муниципального района», «глава администрации города», глава администрации сельского поселения», с которыми был заключен срочный служебный контракт на срок полномочий лица, замещавшего муниципальную должность Перевозского района, приобретшими право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением и уволенными с муниципальной службы Перевозского района до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы «Глава администрации муниципального района», «глава администрации города», глава администрации сельского поселения», с которыми был заключен срочный служебный контракт на срок полномочий лица, замещающего муниципальную должность Перевозского муниципального района, и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы «Глава администрации муниципального района», «глава администрации города», глава администрации сельского поселения», с которыми был заключен срочный служебный контракт на срок полномочий лица, замещающего муниципальную должность Перевозского муниципального района, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением без учета требований п.2.3. настоящего Положения.»
1.3. абзац первый пункта 13.3. изложить в следующей редакции:
«13.3.За лицами, проходившими муниципальную службу в Перевозском муниципальном районе, приобретшими право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением и уволенными с муниципальной службы Перевозского района до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы Перевозского района и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы Перевозского района, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением без учета требований п.2.4. настоящего Положения.»
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]